
Determinazione Dirigenziale

N. 1309 del 09/08/2018

Classifica: 010.32 Anno  2018 (6898199)

Oggetto REALIZZAZIONE PARCHEGGIO SCAMBIATORE DI BADIA A 
SETTIMO E PASSERELLA CICLOPEDONALE DI COLLEGAMENTO 
CON LA STAZIONE FERROVIARIA DI SAN DONNINO - LOTTO 1 
PASSERELLA CICLOPEDONALE". RETTIFICA ED 
INTEGRAZIONE DETERMINA N. 1990/2017

Ufficio Redattore P.O. ESPROPRI
Riferimento PEG 26
Centro di Costo 26
Resp. del Proc. FRANCESCO TAITI
Dirigente/Titolare P.O. TAITI FRANCESCO - P.O. ESPROPRI

PROANG00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

53sub 2019 19209 . €  41,48
53sub 2019 19209 . €  141,87

42 2019 19209 . €  2.351,25
300sub 2018 19209 . €  2.610,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1309 del 09/08/2018

      1 / 9



PREMESSO:
 che con Atto del Sindaco Metropolitano n. 13 del 28/06/2017 si è provveduto ad approvare il  

progetto  definito  relativo  ai  lavori  di  realizzazione  del  Parcheggio  Scambiatore  di  Badia  a 
Settimo e Passerella Ciclopedonale di collegamento con la Stazione Ferroviaria di San Donnino 
lotto  1,  opera  di  interesse  sovracomunale  connessa  alla  fermata  ferroviaria  nella  medesima 
località e a dichiarare la pubblica utilità dell'opera;

 che il vincolo preordinato all'esproprio è stato apposto con Deliberazione Consiglio Comunale 
di Scandicci, con  Deliberazione n. 58 dell’8 luglio 2013, divenuta efficace il 14 agosto 2013, 
data di pubblicazione del relativo avviso di approvazione sul BURT n. 33.

 che, ai sensi dell’art. 17 e 20 comma 1 del D.P.R. 327/2001, con prot. n. 1072 dell'11/01/2017 è 
stata comunicata l’approvazione del progetto definitivo e la dichiarazione di pubblica utilità con 
l'atto sopra citato

 che l'opera è inserita nel piano triennale delle oo.pp. 2017/2019 nell’ambito del DUP 2017/2019 
approvato con Delibera CM n. 78/2016 e successivamente aggiornato con Delibera CM n. 29 del 
03/05/2017;

 che  con  Determina  Dirigenziale  n.  1990  del  11/12/2017  e  con  Atto  Dirigenziale  n.  77  del 
15/01/2018 si è provveduto alla formalizzazione dell'impegno pari a € 43.141,72 sul Bilancio  di 
Previsione Pluriennale 2017/2019 a  favore dei soggetti e per gli importi sotto riportati sulla base 
della relazione tecnica estimativa del Geom. Francesco Taiti Responsabile P.O. Espropri prot. n. 
1849  del  06/12/2017,  con  la  relativa  determinazione  dell'indennità  di  espropriazione  e  di 
occupazione temporanea:

BALDINI Luigi nato a VICCHIO il 17/03/1954 c.f.  BLDLGU54C17L838A propr per 1/6, 
BALDINI  Marzia  nata  a  FIRENZE  il  27/12/1965  c.f.  BLDMRZ65T67D612O  propr  per  1/6, 
BARTOLINI Pierina nata a VICCHIO il 10/10/1930 c.f. BRTPRN30R50L838K propr per 4/6.
Catasto Terreni di Scandicci Foglio di mappa n.1  part. 96 (noceto € 20,00/mq) da espropriare per mq 
335 e occupare temporaneamente per mq. 955; part. 779 (orto irriguo € 12,00/mq)  da espropriare per 
mq 1.050 e occupare temporaneamente per mq. 1250;.
Indennità provvisoria d'esproprio  € 19.300;
Indennità di occupazione temporanea annua € 2.841,67
Indennizzo per estirpazione di N°55 piante di noce  € 9.405,00 (€ 171,00/cad.uno)

BIGINI Lidia nata a SCANDICCI il 14/11/1941 c.f. BGNLDI41S54B962R propr per 4/12;
CARDINI Lisa nata a FIRENZE il 19/05/1972 c.f. CRDLSI72E59D612I propr per 1/12;
CARDINI Mario nato a SCANDICCI il 14/02/1941 c.f. CRDMRA41B14B962Y propr per 6/12;
CARDINI Rossella nata a SCANDICCI il 26/09/1965 c.f. CRDRSL65P66B962Q propr per 1/12.
Catasto  Terreni  di  Scandicci  Foglio  di  mappa  n.1  part.  95  (seminativo  arborato  in  pessimo stato 
vegetativo € 3,00/mq) da occupare temporaneamente per mq. 4.010,  part. 94 (seminativo arborato  € 
6,00/mq) da occupare temporaneamente per mq. 2.030;
Indennità di occupazione temporanea annua € 2.017,50

capitolo importo
BALDINI LUIGI 19209 5731,38 4784,16 473,61 473,61
BALDINI MARZIA 19209 5731,38 4784,16 473,61 473,61
BARTOLINI PERINA 19209 22925,58 19136,68 1894,45 1894,45

Indennità di 
Esproprio 
annulità 2017

Indennità di 
occupazione 
annulità 2018

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019

http://www.comune.scandicci.fi.it/images/stories/DelCC_58_08-07-2013_ApprRevisoneRU.pdf


POLIDORI Enzo nato a SCANDICCI il 14/07/1934 c.f. PLDNZE34L14B962P  propr per 1/1.
Catasto Terreni di Scandicci Foglio di mappa n.1  part. 463  da occupare temporaneamente per mq. 
2.498 di cui mq.1044 coltivati a seminativo arborato irriguo (€ 9,50/mq) e mq. 1.454 coltivati a prato (€ 
2,10/mq);
Indennità di occupazione temporanea annua € 1.080,95

BALLERINI Elisabetta nata a CAMPI BISENZIO il 25/02/1948 c.f. BLLLBT48B65B507I – propr per 
1/3;
Eredi di: BALLERINI Lucia nata a FIRENZE il 13/03/1954 c.f. BLLLCU54C53D612F – propr per 1/3;
BALLERINI Ugo nato a CAMPI BISENZIO il 20/10/1946 c.f. BLLGUO46R20B507E – prop per 1/3.
Catasto Terreni  di  Scandicci  Foglio di  mappa n.1  part.  111 (seminativo arborato in  pessimo stato 
vegetativo € 3,00/mq) da occupare temporaneamente per mq. 2.560;
Indennità di occupazione temporanea annua € 640,00

Eredi di PAOLETTI Giordano nato Brozzi il 8/04/1915 c.f. PLTGDN15D08B210P; 
Catasto Terreni di  Campi Bisenzio Foglio di mappa n.40  part.  114 (prato € 1,90/mq) da occupare 
temporaneamente per mq. 300, part. 115 (prato € 1,90/mq) da occupare temporaneamente per mq. 200, 
part. 116 (prato € 1,90/mq) da occupare temporaneamente per mq. 195.
Indennità di occupazione temporanea annua € 110,04

PAOLETTI Paolo nato a FIRENZE il 09/02/1967 c.f. PLTPLA67B09D612K propr per ½;
SACCARDI Ughetta nata a CAMPI BISENZIO il 31/10/1934 c.f. SCCGTT34R71B507L propr per ½.
Catasto Terreni di  Campi Bisenzio Foglio di mappa n.40  part.  140 (prato € 1,90/mq) da occupare 
temporaneamente per mq. 410, part. 142 (prato € 1,90/mq) da occupare temporaneamente per mq. 500, 
part. 144 (prato € 1,90/mq) da occupare temporaneamente per mq. 696.
Indennità di occupazione temporanea annua € 254,28

capitolo importo
BIGINI LIDIA 19209 1345 672,5 672,5
CARDINI LISA 19209 336,24 168,12 168,12
CARDINI MARIO 19209 2017,5 1008,75 1008,75
CARDINI ROSSELLA 19209 336,26 168,13 168,13

Indennità di 
Esproprio 
annulità 2017

Indennità di 
occupazione 
annulità 2018

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019

capitolo importo
POLIDORI ENZO 2161,9 1080,95 1080,95

Indennità di 
Esproprio 
annulità 2017

Indennità di 
occupazione 
annulità 2018

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019

capitolo importo
BALLERINI ELISABETTA 19209 426,66 213,33 213,33
EREDI DI BALLERINI LUCIA 19209 426,66 213,33 213,33
BALLERINI UGO 19209 426,68 213,34 213,34

Indennità di 
Esproprio 
annulità 2017

Indennità di 
occupazione 
annulità 2018

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019

capitolo importo
EREDI DI PAOLETTI GIORDANO 19202 220,08 110,04 110,04

Indennità di 
Esproprio 
annulità 2017

Indennità di 
occupazione 
annulità 2018

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019



PAOLETTI Ivo nato a BROZZI il 18/03/1928 c.f. PLTVIO28C18B210Y propr per 1/3;
PAOLETTI Libero nato a CAMPI BISENZIO il 24/08/1935 c.f. PLTLBR35M24B507Y propr per 1/3
PAOLETTI Paolo nato a FIRENZE il 09/02/1967 c.f. PLTPLA67B09D612K propr per 1/3.
Catasto Terreni di  Campi Bisenzio Foglio di mappa n.40  part.  141 (prato € 1,90/mq) da occupare 
temporaneamente per mq. 450, part. 143 (prato € 1,90/mq) da occupare temporaneamente per mq. 500, 
part. 145 (prato € 1,90/mq) da occupare temporaneamente per mq. 780.
Indennità di occupazione temporanea annua € 273,92

Vista la richiesta del RUP del 18/06/18 in merito ad alcune modifiche da apportare alle aree oggetto di 
occupazione temporanea e l'autorizzazione ad impegnare dell'08/08/2018;

Vista  la  Relazione  di  Stima  del  11/07/18  prot.  n.  1268  del  sottoscritto  Geom.  Farncesco  Taiti  
Responsabile  di  P.O.  Espropri  che  apporta  modifiche  alla  precedente  stima  prot.  n.  1849/2017 
provvedendo alla rideterminazione delle indennità provvisorie di occupazione temporanea ai sensi del 
D.P.R. n. 327/2001 con riferimento alla seguenti Ditte catastali:

BALDINI Luigi nato a VICCHIO il 17/03/1954 c.f.  BLDLGU54C17L838A propr per 1/6, BALDINI 
Marzia nata a FIRENZE il 27/12/1965 c.f. BLDMRZ65T67D612O propr per 1/6, BARTOLINI Pierina 
nata a VICCHIO il 10/10/1930 c.f. BRTPRN30R50L838K propr per 4/6.
Catasto Terreni di Scandicci Foglio di mappa n.1  part. 1088 ex 96 (noceto € 20,00/mq) da occupare 
temporaneamente  per  mq.  955;  part.  1090  ex  779  (orto  irriguo  €  12,00/mq)   da   occupare 
temporaneamente per mq. 1137;.
Indennità di occupazione temporanea annua € 2.728,67
Indennizzo per estirpazione di N°55 piante di noce su particella 1088  € 9.405,00 (€ 171,00/cad.uno)

BIGINI Lidia nata a SCANDICCI il 14/11/1941 c.f. BGNLDI41S54B962R propr per 4/12;
CARDINI Lisa nata a FIRENZE il 19/05/1972 c.f. CRDLSI72E59D612I propr per 1/12;
CARDINI Mario nato a SCANDICCI il 14/02/1941 c.f. CRDMRA41B14B962Y propr per 6/12;
CARDINI Rossella nata a SCANDICCI il 26/09/1965 c.f. CRDRSL65P66B962Q propr per 1/12.
Catasto  Terreni  di  Scandicci  Foglio  di  mappa  n.1  part.  95  (seminativo  arborato  in  pessimo stato 
vegetativo € 3,00/mq) da occupare temporaneamente per mq. 4.010,  part. 94 (seminativo arborato  € 
6,00/mq) da occupare temporaneamente per mq. 2.030;
Indennità di occupazione temporanea annua € 2.017,50

POLIDORI Enzo nato a SCANDICCI il 14/07/1934 c.f. PLDNZE34L14B962P  propr per 1/1.
Catasto Terreni di Scandicci Foglio di mappa n.1  part. 463  da occupare temporaneamente per mq. 
5.468 di cui mq.4014 coltivati a seminativo arborato irriguo (€ 9,50/mq) e mq. 1.454 coltivati a prato (€ 
2,10/mq);

capitolo importo
PAOLETTI PAOLO 19209 254,28 127,14 127,14
SACCARDI UGHETTA 19209 254,28 127,14 127,14

Indennità di 
Esproprio 
annulità 2017

Indennità di 
occupazione 
annulità 2018

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019

capitolo importo
PAOLETTI PAOLO 19209 182,62 91,31 91,31
PAOLETTI IVO 19209 182,62 91,31 91,31
PAOLETTI LIBERO 19209 182,6 91,3 91,3

Indennità di 
Esproprio 
annulità 2017

Indennità di 
occupazione 
annulità 2018

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019



Indennità di occupazione temporanea annua € 3.432,20

DANTI FRANCO nato a Scandicci il 14/09/1953 c.f. DNTFNC53P14B962T  propr per 1/1.
Catasto Terreni di Scandicci Foglio di mappa n.3  part. 2  da occupare temporaneamente per mq. 237 di 
cui coltivati a prato (€ 2,10/mq) e mq. 237;
Indennità di occupazione temporanea annua € 41,48

Eredi di: PAOLETTI Giordano nato Brozzi il 8/04/1915 c.f. PLTGDN15D08B210P  propr per 1/1.
Catasto Terreni di  Campi Bisenzio Foglio di mappa n.40  part.  114 (prato € 1,90/mq) da occupare 
temporaneamente per mq. 209, part. 115 (prato € 1,90/mq) da occupare temporaneamente per mq. 53.
Indennità di occupazione temporanea annua € 41,48

COMUNE  DI  CAMPI  BISENZIO  con  sede  in  CAMPI  BISENZIO  80016750483  Proprieta`  per 
1000/1000
Catasto Terreni di Cmpi Bisenzio  Foglio di mappa n.40  part. 597  da occupare temporaneamente per 
mq. 90 coltivati a prato (€ 1,90/mq),   part. 598  da occupare temporaneamente per mq. 347 coltivati a  
prato (€ 1,90/mq),  part. 599  da occupare temporaneamente per mq. 459 coltivati a prato (€ 1,90/mq).
Indennità di occupazione temporanea annua € 141,87

Ritenuto dover  apportare le modifiche alle indennità di occupazione temporanea a favore delle  Ditte 
catastali con assunzione dei relativi impegni di spesa sul Capitolo 19209 ed azzeramento degli impegni 
di spesa già assunti per gli anni 2018 e 2019 con  contestuale ripristino della disponibilità sul Capitolo 
19209 come meglio indicato in dispositivo;
Dato atto che:
- ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni in 
Legge  102/2009,  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di 
Bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;
-  il  presente provvedimento rientra  nelle  disposizioni  del  D.P.R.  n.  327 del  08/06/2001 costituente 
normativa di settore che obbliga l’utilizzo e la diffusione dei dati personali per finalità di pubblicità e 
trasparenza per consentire eventuali opposizioni di terzi, di cui alle Linee Guida del Garante privacy del 
28 maggio 2014 (pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale  n. 134 del 12 giugno 2014).
Visti:
-  l’art.  1  comma  13  della  Legge  56  del  7/4/2014  “  Disposizioni  sulle  Città  Metropolitane,  sulle  
Province,  sulle  unioni  e  fusioni  di  Comuni  “   che  istituisce  le  Città  Metropolitane  con effetto  dal 
8/4/2014 fra cui Firenze;
- l’art. 1 comma 16 della Legge su citata il quale recita che dal 1 Gennaio 2015 le Città Metropolitane 
subentrano alle Province omonime e succedono ad esse in tutti i rapporti attivi e passivi e ne esercitano 
le funzioni, nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di stabilità interno; 
- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con Deliberazione della Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16/12/2014 il quale stabilisce al n. 2 delle Disposizioni Transitorie che il nuovo 
Ente garantisce  i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla 
Provincia di Firenze;
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2018/2020 e relativi Allegati; 
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 31/01/18 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2018-2020;
- il D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali) con particolare 
riferimento agli artt. 107 “ Funzioni dei Dirigenti”, 183 “ Impegno di spesa” e 191” Regole per 
l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese”; 
- il Regolamento di Contabilità della ex Provincia di Firenze con riguardo agli artt. 25 “ Sottoscrizione 
e trasmissione degli atti di impegno” e 26 “ Procedure per l’impegno delle spese da parte dei Dirigenti”, 



applicato dalla Città Metropolitana di Firenze nelle more dell’approvazione dei propri Regolamenti 
( Statuto Disposizione Transitoria n. 1 );
- il D.P.R. n. 327/2001 e sue successive modificazioni;
- la Legge Regionale n. 30/2005;
- l‘Atto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 28/12/17 con il quale è stata approvata la nuova struttura 
organizzativa della Città Metropolitana di Firenze;
- l'Atto Dirigenziale n. 538 del 09/03/18 del Direttore Generale Dr. Vincenzo del Regno di conferimento 
incarichi di posizione organizzativa, alta professionalità e alta specializzazione fra cui l'incarico di P.O. 
Espropri al sottoscritto Geom. Francesco Taiti  con decorrenza 12/03/18 e termine il 31/12/19 salvo 
proroga;
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto;

DETERMINA

 per i motivi citati in premessa di apportare le modifiche ed integrazioni alla determina n. 1990 
del 11/12/2017 relativamente alle indennità di occupazione temporanea a favore delle seguenti 
Ditte catastali con assunzione dei relativi impegni di spesa sul Capitolo 19209 ed azzeramento 
degli impegni di spesa già assunti per gli anni 2018 e 2019 con  contestuale ripristino della 
disponibilità sul Capitolo 19209:

BALDINI Luigi nato a VICCHIO il 17/03/1954 c.f.  BLDLGU54C17L838A propr per 1/6, 
BALDINI  Marzia  nata  a  FIRENZE  il  27/12/1965  c.f.  BLDMRZ65T67D612O  propr  per  1/6, 
BARTOLINI Pierina nata a VICCHIO il 10/10/1930 c.f. BRTPRN30R50L838K propr per 4/6.
Catasto Terreni di Scandicci Foglio di mappa n.1  part. 1088 ex 96 (noceto € 20,00/mq) da occupare 
temporaneamente per mq. 955; part.  1090 ex 779 (orto irriguo € 12,00/mq)  da espropriare per mq 
occupare temporaneamente per mq. 1137;
Indennità di occupazione temporanea annua € 2.728,67
ridurre l'impegno n. 258/18 di € 473,61, n. 259/18 di € 473,61, n. 260/18 di € 1.894,45 con ripristino 
della disponibilità sul Capitolo 19209 impegno 300/2018;
ridurre l'impegno n. 35/19 di € 18,82, n. 36/19 di € 18,82, n. 37/19 di € 75,36 con ripristino della 
disponibilità sul Capitolo 19209 impegno 53/2019;

BIGINI Lidia nata a SCANDICCI il 14/11/1941 c.f. BGNLDI41S54B962R propr per 4/12;
CARDINI Lisa nata a FIRENZE il 19/05/1972 c.f. CRDLSI72E59D612I propr per 1/12;
CARDINI Mario nato a SCANDICCI il 14/02/1941 c.f. CRDMRA41B14B962Y propr per 6/12;
CARDINI Rossella nata a SCANDICCI il 26/09/1965 c.f. CRDRSL65P66B962Q propr per 1/12.
Catasto  Terreni  di  Scandicci  Foglio  di  mappa  n.1  part.  95  (seminativo  arborato  in  pessimo stato 
vegetativo € 3,00/mq) da occupare temporaneamente per mq. 4.010,  part. 94 (seminativo arborato  € 
6,00/mq) da occupare temporaneamente per mq. 2.030;
Indennità di occupazione temporanea annua € 2.017,50

capitolo impegno impegno 
BALDINI LUIGI 19209 258/18 473,61 35/19 473,61

ridurre 473,61 ridurre 18,84
BALDINI MARZIA 19209 259/18 473,61 36/19 473,61

ridurre 473,61 ridurre 18,84
BARTOLINI PERINA 19209 260/18 1894,45 37/19 1894,45

ridurre 1894,45 ridurre 75,32

Indennità di 
occupazione 
annulità 2018

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019



ridurre l'impegno n. 261/18 di € 672,50, n. 262/18 di € 168,12, n. 264/18 di € 1.008,75 e n. 265/18 di €  
168,13 con ripristino della disponibilità sul Capitolo 19209 impegno 300/2018;

POLIDORI Enzo nato a SCANDICCI il 14/07/1934 c.f. PLDNZE34L14B962P  propr per 1/1.
Catasto Terreni di Scandicci Foglio di mappa n.1  part. 463  da occupare temporaneamente per mq. 
2.498 di cui mq.1044 coltivati a seminativo arborato irriguo (€ 9,50/mq) e mq. 1.454 coltivati a prato (€ 
2,10/mq);
Indennità di occupazione temporanea annua  € 3.432,20
integrare l'impegno 42/2019 del capitolo 19209 di € 2351,25
ridurre l'impegno 270/18 del cap. 19209 di € 1.080,95 con ripristino della disponibilità sul Capitolo 
19209 impegno 300/2018;

BALLERINI Elisabetta nata a CAMPI BISENZIO il 25/02/1948 c.f. BLLLBT48B65B507I p.1/3;
Eredi di: BALLERINI Lucia nata a FIRENZE il 13/03/1954 c.f. BLLLCU54C53D612F p. 1/3;
BALLERINI Ugo nato a CAMPI BISENZIO il 20/10/1946 c.f. BLLGUO46R20B507E p. 1/3.
NESSUNA OCCUPAZIONE
ridurre gli impegni n. 266/18 di € 213,33, n. 267/18 di € 213,33 e n. 268/18 di € 213,34 con ripristino 
della disponibilità sul Capitolo 19209 impegno 300/2018;
ridurre gli impegni n. 43/19 di € 213,33, n. 44/19 di € 213,33e n. 45/19 di € 213,34  con ripristino della 
disponibilità sul Capitolo  19209 impegno 53/2019;

Eredi di PAOLETTI Giordano nato Brozzi il 8/04/1915 c.f. PLTGDN15D08B210P; 

capitolo impegno impegno
BIGINI LIDIA 19209 261/18 672,5 38/19 672,5

19209 ridurre 672,5
CARDINI LISA 19209 262/18 168,12 39/19 168,12

19209 ridurre 168,12
CARDINI MARIO 19209 264/18 1008,75 40/19 1008,75

19209 ridurre 1008,75
CARDINI ROSSELLA 19209 265/18 168,13 41/19 168,13

19209 ridurre 168,13

Indennità di 
occupazione 
annulità 2018

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019

capitolo impegno
POLIDORI ENZO 19209 270/18 1080,95

19209 ridurre 1080,95
19209 42/2019 1080,95
19209 integrare 2351,25

totale indennità annua 3432,2

Indennità di 
occupazione 
annulità 2018

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019

capitolo impegni RIDURRE impegni RIDURRE
BALLERINI ELISABETTA 19209 266/18 213,33 43/19 213,33
EREDI DI BALLERINI LUCIA 19209 267/18 213,33 44/19 213,33
BALLERINI UGO 19209 268/18 213,34 45/19 213,34



Catasto Terreni di  Campi Bisenzio Foglio di mappa n.40  part.  114 (prato € 1,90/mq) da occupare 
temporaneamente per mq. 300, part. 115 (prato € 1,90/mq) da occupare temporaneamente per mq. 200, 
part. 116 (prato € 1,90/mq) da occupare temporaneamente per mq. 195.
Indennità di occupazione temporanea annua € 41,48
ridurre l'impegno n. 271/18 di € 110,04 con ripristino della disponibilità sul Capitolo 19209 impegno 
300/2018;
ridurre l'impegno n. 46/19 di € 68,56  con ripristino della disponibilità sul Capitolo  19209 impegno 
53/2019;

PAOLETTI Paolo nato a FIRENZE il 09/02/1967 c.f. PLTPLA67B09D612K propr per ½;
SACCARDI Ughetta nata a CAMPI BISENZIO il 31/10/1934 c.f. SCCGTT34R71B507L propr per ½.
NESSUNA OCCUPAZIONE
ridurre gli impegni n. 272/18 di € 127,14 e n. 273/18 di € 127,14 con ripristino della disponibilità sul 
Capitolo 19209 impegno 300/18;
ridurre degli impegni n. 47/19 di € 127,14 e n. 48/19 di € 127,14 con ripristino della disponibilità sul 
Capitolo  19209 impegno 53/2019;

PAOLETTI Ivo nato a BROZZI il 18/03/1928 c.f. PLTVIO28C18B210Y propr per 1/3;
PAOLETTI Libero nato a CAMPI BISENZIO il 24/08/1935 c.f. PLTLBR35M24B507Y propr per 1/3
PAOLETTI Paolo nato a FIRENZE il 09/02/1967 c.f. PLTPLA67B09D612K propr per 1/3.
NESSUNA OCCUPAZIONE
ridurre gli impegni n. 274/18 di € 91,31, n. 275/18 di € 91,31 e n. 276/18 di € 91,30 con ripristino della 
disponibilità sul Capitolo  19209 impegno 300/18;
ridurre gli impegni n. 49/19 di € 91,31, n. 50/19 di  € 91,31 e n. 51/19 di  € 91,30 con ripristino della 
disponibilità sul Capitolo  19209 impegno 53/19;

capitolo impegno impegno
EREDI DI PAOLETTI GIORDANO 19202 271/18 110,04

19202 ridurre 110,04
19202 46/19 110,04
19202 ridurre 68,56

Indennità di 
occupazione 
annulità 2018

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019

capitolo impegni RIDURRE impegni RIDURRE
PAOLETTI PAOLO 19209 272/18 127,14 47/19 127,14
SACCARDI UGHETTA 19209 273/18 127,14 48/19 127,14

capitolo impegni RIDURRE impegni RIDURRE
PAOLETTI PAOLO 19209 274/18 91,31 49/19 91,31
PAOLETTI IVO 19209 275/18 91,31 50/19 91,31
PAOLETTI LIBERO 19209 276/18 91,3 51/19 91,3



DANTI FRANCO nato a Scandicci il 14/09/1953 c.f. DNTFNC53P14B962T  propr per 1/1.
Catasto Terreni di Scandicci Foglio di mappa n.3  part. 2  da occupare temporaneamente per mq. 237 di 
cui coltivati a prato (€ 2,10/mq) e mq. 237;
Indennità di occupazione temporanea annua € 41,48 
subimpegnare sul cap. 19209 impegno 53/19 € 41,48

COMUNE  DI  CAMPI  BISENZIO  con  sede  in  CAMPI  BISENZIO  80016750483  Proprieta`  per 
1000/1000
Catasto Terreni di Cmpi Bisenzio  Foglio di mappa n.40  part. 597  da occupare temporaneamente per 
mq. 90 coltivati a prato (€ 1,90/mq),   part. 598  da occupare temporaneamente per mq. 347 coltivati a  
prato (€ 1,90/mq),  part. 599  da occupare temporaneamente per mq. 459 coltivati a prato (€ 1,90/mq).
Indennità di occupazione temporanea annua € 141,87
subimpegnare sul cap. 19209 impegno 53/19 € 141,87

 di provvedere all'assunzione del sub impegno di spesa pari a € 2.610,00  sul Capitolo 19209 
impegno  300  del  Bilancio  di  Previsione  2018  a  favore  dell'Agenzia  delle  Entrate  per  la 
registrazione, trascrizione e volturazione del decreto di esproprio dei beni immobili in corso di 
emissione;

 di procedere con successivo e separato atto alla liquidazione per il pagamento delle suddette 
indennità di occupazione temporanea ed imposte inerenti il redigendo Decreto;

 di disporre che il presente atto, ai sensi degli artt. 8 e 25 del Regolamento di Contabilità, sia 
inoltrato ai Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell'impegno di spesa, nonché all'Ufficio 
Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            09/08/2018                   
TAITI FRANCESCO - P.O. ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite  l’Ufficio  URP  ed  i  singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

capitolo impegno
DANTI FRANCO 19209 Nuovo/19 41,48

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019

capitolo impegno 
COMUNE CAMPI BISENZIO 19209 Nuovo/19 141,87

Indennità di 
occupazione 
annulità 2019


	Determinazione Dirigenziale

